
Победители I этапа республиканской олимпиады: 

 

по учебному предмету биология: 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Пискунова Екатерина Сергеевна I 11А Пекарь О.Н. 

2 Кабешев Михаил Борисович II 11А Пекарь О.Н. 

3 Гергиль Валерия Дмитриевна III 11А Пекарь О.Н. 

4 Кадетова Анастасия Александровна III 11А Пекарь О.Н. 

5 Марчик Анастасия Витальевна I 10 А Пекарь О.Н. 

6 Северинова Арина Сергеевна I 10 А Пекарь О.Н. 

7 Балькова Полина Александровна II 10 А Пекарь О.Н. 

8 Еремянц Анастасия Андреевна II 10 А Пекарь О.Н. 

9 Коротыч Никита Евгеньевич III 10 А Пекарь О.Н. 

10 Дупанова Анна Дмитриевна III 10 А Пекарь О.Н. 

11 Предко Никита Сергеевич III 10 А Пекарь О.Н. 

12 Ковалева Ксения Дмитриевна III 10 А Пекарь О.Н. 

13 Кравченко Злата Вячеславовна I 9Б Пекарь О.Н. 

14 Грибченко Мирослава Александровна II 9 Б Пекарь О.Н. 

15 Глушакова Анастасия Евгеньевна II 9 Б Пекарь О.Н. 

16 Громыко Егор Витальевич III 9 Б Пекарь О.Н. 

17 Болбукова Кристина Александровна III 9 А Дробышева А.А. 

18 Соболевская Стефания Александровна III 9 А Дробышева А.А. 

19 Солодчук Дарья Николаевна III 9 Б Пекарь О.Н. 

 



по учебному предмету математика: 

 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Мельникова Екатерина Павловна I 11Б Соколова Н.В. 

2 Лавшук Ангелина Денисовна II 11Б Соколова Н.В. 

3 Клюева Мария Денисовна III 11Б Соколова Н.В. 

4 Короткая Ксения Юрьевна III 11Б Соколова Н.В. 

5 Коваль Вероника Васильевна I 10Б Соколова Н.В. 

6 Цыганок Никита Владимирович II 10Б Соколова Н.В. 

7 Климашевский Сергей Дмитриевич I 8Б Соколова Н.В. 

8 Марченко Мария Романовна II 8Б Соколова Н.В. 

9 Андреев Иван Геннадьевич II 8Б Соколова Н.В. 

10 Марченко Елизавета Александровна III 8Б Соколова Н.В. 

11 Лобановский Дмитрий Андреевич III 8Б Соколова Н.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 



по учебному предмету английский язык: 

 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Дружинин Данила Сергеевич I 9А Ускова О.В. 

2 Радченко Вячеслав Сергеевич I 10Б Мельникова И.Н. 

3 Баженова Юлия Александровна II 9А Ускова О.В. 

4 Семукова Дарья Владимировна II 10Б Мельникова И.Н. 

5 Казанникова Ариадна Кирилловна II 10Б Мельникова И.Н. 

6 Воробьев Александр Александрович III 9Б Кекиш С.К. 

7 Кравченко Анна Александровна III 10Б Мельникова И.Н. 

8 Кечко Даниил Вячеславович III 9Б Горбатовская М.Р. 

9 Касьян Вероника Вадимовна III 10Б Мельникова И.Н. 

10 Щамель Полина Сергеевна III 10Б Мельникова И.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



по учебному предмету обществоведение: 

 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Цвиль Вячеслав Евгеньевич I 11Б Исаченко Е.Е. 

2 Башлакова Татьяна Павловна II 11Б Исаченко Е.Е. 

3 Баранова Маргарита Игоревна  I 10Б Исаченко Е.Е. 

4 Василенко Анна Александровна II 10Б Исаченко Е.Е. 

5 Щамель Полина Сергеевна III 10Б Исаченко Е.Е. 

6 Мамыга София Владимировна III 10Б Исаченко Е.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



по учебному предмету химия: 

 

 

 

 

 

 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Гергиль Валерия Дмитриевна I 11А Кравченко Т.М. 

2 Гладковская Анастасия Павловна II 11А Кравченко Т.М. 

3 Кабишев Михаил Борисович II 11А Кравченко Т.М. 

4 Рыбникова Вероника Эдуардовна III 11А Кравченко Т.М. 

5 Мисевич Герман Александрович III 11А Кравченко Т.М. 

6 Северинова Арина Сергеевна I 10А Кравченко Т.М. 

7 Ярмолик Маргарита Андреевна II 10А Кравченко Т.М. 

8 Богдан Ольга Антоновна II 10А Кравченко Т.М. 

9 Ковалева Ксения Дмитриевна III 10А Кравченко Т.М. 

10 Дегтярева София Михайловна III 10А Кравченко Т.М. 

11 Баранова Ирина Сергеевна III 10А Кравченко Т.М. 

12 Чикезова Александра Владимировна III 10А Кравченко Т.М. 

13 Солодчук Дарья Николаевна I 9Б Кравченко Т.М. 

14 Станкевич Веста Денисовна II 9А Дерябина И.И. 

15 Козлов Глеб Юрьевич II 9А Дерябина И.И. 

16 Симанович Николай Васильевич III 9Б Кравченко Т.М. 

17 Грибченко Мирослава Александровна III 9Б Кравченко Т.М. 

18 Шолохов Иван Сергеевич III 9Б Кравченко Т.М. 



по учебному предмету белорусский язык и литература: 

 

 

 

 
 

 

 

 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Лавшук Ангелина Денисовна I 11Б Абушенко О.В. 

2 Мельникова Екатерина Павловна II 11Б Абушенко О.В. 

3 Иваненко Александра Сергеевна III 11Б Абушенко О.В. 

4 Клюева Мария Денисовна III 11Б Абушенко О.В. 

5 Короткая Ксения Юрьевна III 11Б Абушенко О.В. 

6 Куява Серафим Романович I 10Б Колосюк Е.Е. 

7 Коваль Вероника Васильевна II 10Б Колосюк Е.Е. 

8 Еремянц Анастасия Андреевна II 10А Колосюк Е.Е. 

9 Ярмолик Маргарита Андреевна III 10А Колосюк Е.Е. 

10 Северинова Арина Сергеевна III 10А Колосюк Е.Е. 

11 Козлов Глеб Юрьевич I 9А Абушенко О.В. 

12 Грибченко Мирослава Александровна II 9Б Колосюк Е.Е. 

13 Кравченко Злата Вячеславовна III 9Б Колосюк Е.Е. 

14 Баженова Юлия Александровна III 9А Абушенко О.В. 



по учебному предмету история: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Цвиль Вячеслав Евгеньевич I 11Б Исаченко Е.Е. 

2 Поздняков Илья Денисович I 9Б Исаченко Е.Е. 

3 Щамель Полина Сергеевна II 10Б Исаченко Е.Е. 

4 Казанникова Ариадна Кирилловна III 10Б Исаченко Е.Е. 

5 Василенко Анна Александровна III 10Б Исаченко Е.Е. 

6 Смирнова Дарья Владимировна III 10Б Исаченко Е.Е. 

7 Кремешная Дарья Павловна III 10Б Исаченко Е.Е. 

8 Козлов Глеб Юрьевич III 10Б Исаченко Е.Е. 



по учебному предмету география: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Марчик Анастасия Витальевна I 10А Ткаченко А.А. 

2 Балькова Полина Александровна I 10А Ткаченко А.А. 

3 Баранова Ирина Сергеевна II 10А Ткаченко А.А. 

4 Предко Никита Сергеевич II 10А Ткаченко А.А. 

5 Клецун Арина Сергеевна III 10А Ткаченко А.А. 

6 Еремянц Анастасия Андреевна III 10А Ткаченко А.А. 

7 Северинова Арина Сергеевна III 10А Ткаченко А.А. 

8 Васильева Мария Сергеевна III 10А Ткаченко А.А. 



по учебному предмету астрономия: 

 

 

 

 

по учебному предмету русскому языку и литературе: 

 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Гуцко Владимир Юрьевич I 11Б Мироненко Н.В. 

2 Лавшук Ангелина  Денисовна II 11Б Мироненко Н.В. 

3 Короткая Ксения  Юрьевна II 11Б Мироненко Н.В. 

4 Ковалев Никита Денисович III 11Б Мироненко Н.В. 

5 Мильто Роман Леонидович III 11Б Мироненко Н.В. 

6 Саманчук Андрей Денисович III 11Б Мироненко Н.В. 

7 Коновалов Захар Андреевич III 11Б Мироненко Н.В. 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Кретинина Ирина Михайловна I 10Б Поплавская А.А. 

2 Кравченко Анна Александровна I 10Б Поплавская А.А.. 

3 Северинова Арина Сергеевна II 10А Дедова С.В. 

4 Иванова Милана Максимовна II 10А Дедова С.В. 

5 Щамель Полина Сергеевна II 10Б Поплавская А.А. 

6 Васильева Мария Сергеевна III 10А Дедова С.В. 

7 Марчик Анастасия Витальевна III 10А Дедова С.В. 



 

 

 

 

 

по учебному предмету информатика: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

8 Балькова Полина Александровна III 10А Дедова С.В. 

9 Баранова Маргарита Игоревна III 10А Дедова С.В. 

10 Баранова Ирина Сергеевна III 10А Дедова С.В. 

11 Ермолинская Маргарита Александровна I 11А Дедова С.В. 

12 Гергиль Валерия Дмитриевна II 11А Дедова С.В. 

13 Пусева Елизавета Александровна III 11А Дедова С.В. 

14 Дубинина Мария Владимировна III 11А Дедова С.В. 

15 Горобец Анастасия Александровна III 11А Дедова С.В. 

16 Кабешев Михаил Борисович III 11А Дедова С.В. 

№ Фамилия, имя, отчество Диплом Класс Ф.И.О. учителя 

1 Кечко Даниил Вячеславович I 9Б Климова Т.И. 

2 Данилов Виталия Владимирович II 9Б Климова Т.И. 


